
ANAYA ARRIAGA ALFREDO
1.84 kW 10 de Octubre de 2024

01 180990300931

312 kWh $ 534

4 515 kWh $54

89.89 % BIMESTRE $ 480

$3,205.00 MXN $327.00 MXN $2,878.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

12.2 AÑOS 460 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.2 %



Propuesta 1 10 de Octubre de 2024 25 de Octubre de 2024

# 20240030

ANAYA ARRIAGA ALFREDO  

1 Beyond inverter 2kW

4 Estructura PTR

4 Cable FV

4 Connera 460W

Subtotal $ 36,581.31

Descuento $ 1,573.00

TOTAL (MXN) $ 35,008.31

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 3,205.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 2,878.00 $ 2,878.00 $ -32,130.31

2 $ 3,301.15 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,964.34 $ 2,964.34 $ -29,165.97

3 $ 3,400.18 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,053.27 $ 3,053.27 $ -26,112.70

4 $ 3,502.19 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,144.87 $ 3,144.87 $ -22,967.84

5 $ 3,607.26 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,239.21 $ 3,239.21 $ -19,728.62

6 $ 3,715.47 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,336.39 $ 3,336.39 $ -16,392.23

7 $ 3,826.94 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,436.48 $ 3,436.48 $ -12,955.75

8 $ 3,941.75 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,539.58 $ 3,539.58 $ -9,416.17

9 $ 4,060.00 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,645.76 $ 3,645.76 $ -5,770.41

10 $ 4,181.80 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,755.14 $ 3,755.14 $ -2,015.27

11 $ 4,307.25 $ 439.46 $ 0.00 $ 3,867.79 $ 3,867.79 $ 1,852.52

12 $ 4,436.47 $ 452.64 $ 0.00 $ 3,983.83 $ 3,983.83 $ 5,836.35

13 $ 4,569.56 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,103.34 $ 4,103.34 $ 9,939.69

14 $ 4,706.65 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,226.44 $ 4,226.44 $ 14,166.13

15 $ 4,847.85 $ 494.62 $ 0.00 $ 4,353.23 $ 4,353.23 $ 18,519.36

16 $ 4,993.29 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,483.83 $ 4,483.83 $ 23,003.19

17 $ 5,143.08 $ 524.74 $ 0.00 $ 4,618.35 $ 4,618.35 $ 27,621.54

18 $ 5,297.38 $ 540.48 $ 0.00 $ 4,756.90 $ 4,756.90 $ 32,378.43

19 $ 5,456.30 $ 556.70 $ 0.00 $ 4,899.60 $ 4,899.60 $ 37,278.03

20 $ 5,619.99 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,046.59 $ 5,046.59 $ 42,324.62

21 $ 5,788.59 $ 590.60 $ 0.00 $ 5,197.99 $ 5,197.99 $ 47,522.61

22 $ 5,962.24 $ 608.32 $ 0.00 $ 5,353.93 $ 5,353.93 $ 52,876.54

23 $ 6,141.11 $ 626.57 $ 0.00 $ 5,514.55 $ 5,514.55 $ 58,391.09

24 $ 6,325.34 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,679.98 $ 5,679.98 $ 64,071.07

25 $ 6,515.11 $ 664.72 $ 0.00 $ 5,850.38 $ 5,850.38 $ 69,921.45

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 545.5 629.1 585.1 509.5 484.8 539.4

Consumo actual 362.0 313.0 279.0 289.0 295.0 332.0

Miguel de la Madrid 101


